

Historia szkoły

Pierwsze wzmianki o szkole w Woszczycach pochodzą z 1799 roku. Upřednio uczniowie uczęszczali do szkoły, której budynek mieścił się naprzeciw kościoła, a gmach dzisiejszej szkoły podstawowej został wybudowany w 1939 roku.

Nasza szkoła została oddana do użytku we wrześniu 1939 r., a nazywana była „**grażynówką**”, ponieważ powstała jak wiele innych w tym okresie z inicjatywy



wojewody Michała Grażyńskiego.

W czasie II wojny światowej został on zdewastowany przez stacjonujących w niej żołnierzy Armii Radzieckiej. Pierwsze lata po wojnie to okres odbudowy szkoły, gromadzenie pomocy naukowych. Grono nauczycielskie pod kierownictwem Józefa Suchowskiego, liczyło wtedy 3 osoby. W trzech salach lekcyjnych uczyło się 175 uczniów z Woszczyc, Królówki i Zazdrości. Duże zasługi w odbudowie szkoły miały Zakłady Przemysłu Węglowego w Chorzowie. W zamian za tę pomoc dzieci pracowników tych zakładów spędzały w Woszczycach wakacje. W 1951 roku kierownikiem szkoły został Robert Kaczmarczyk. Zaczęło przybywać pomocy naukowych, a reprezentanci szkoły sięgnęli po laury w zawodach szachowych na szczeblach powiatowym i wojewódzkim. I tak jest do dzisiejszej pory, gdyż p. Robert Kaczmarczyk ciągle zachęca do gry w szachy nowe pokolenia uczniów, nie tylko naszej szkoły. Od 1946 roku aż do lat 70-tych kopalnie węgla kamiennego organizowały w budynku szkolnym kolonie letnie, dzięki czemu m.in. pomieszczenia szkolne poddawane były modernizacji.

21 grudnia 1989 r. szkoła obchodziła 50-lecie istnienia i *nadano jej imię Gustawa Morcinka*, śląskiego pisarza. Co roku tego dnia obchodzone są uroczystości i uczniowie składają kwiaty oraz zapalają znicz pod płaskorzeźbą z podobizną Gustawa Morcinka /upominek od Kopalni Dębieńsko/. Uczniowie szkoły systematycznie wyjeżdżają na wycieczki do Skoczowa, gdzie znajduje się muzeum jego imienia oraz do Cieszyna, gdzie pisarz został pochowany.

Wielkim wydarzeniem w historii szkoły było rozpoczęcie w **1994 r.** *budowy sali gimnastycznej*, która została uroczystie oddana do użytku **01.09.1997 r.** Był to najnowocześniejszy tego typu obiekt w okolicy. Oprócz sali gimnastycznej w nowej części szkoły znalazły się pomieszczenia przedszkolne, szatnie z pełnym zapleczem sanitarnym, magazyn sprzętu sportowego i gabinet lekarski.

Z okazji **60-lecia** placówki rodzice uczniów naszej szkoły ufundowali sztandar, który podczas uroczystości 01.09.1999 r. został poświęcony w Kościele Parafialnym św. Piotra i Pawła. Od tego czasu sztandar towarzyszy nam podczas wszystkich

ważniejszych uroczystości szkolnych i miejskich.

Rok później w 2000 r. równie uroczyście oddano do użytku *trzy nowe boiska*: do piłki ręcznej, koszykówki i siatkówki oraz poświęcono *krzyż przy szkole*.

Natomiast z okazji **70 - lecia** istnienia placówki 15 października 2009 r. odbyła się w szkole uroczysta akademii, w której uczestniczyli licznie przybyli goście m.in. przedstawiciele Kuratorium i Delegatury, władze Starostwa Powiatowego w Mikołowie i miasta Orzesze, Dyrektor MZO. Z tej okazji w dniach 28-30.05.2010 r. zorganizowano imprezę artystyczną "**W kręgu twórczości absolwentów naszej szkoły**". Mieliliśmy okazję poznać pasje absolwentów naszej szkoły z różnych dziedzin sztuki.

We wrześniu 2019 r. szkoła obchodziła jubileusz- **80 lat** istnienia. Zaproszeni goście mieli możliwość poprzez przedstawienia "Dawniej i dziś", wydanej okolicznościowej gazetki oraz gazetek ściennych poznać lub przypomnieć sobie ciekawą historię naszej szkoły.

Na bieżąco przeprowadzane są na terenie szkoły oraz jej obojęcia liczne remonty. Mamy nowoczesne boisko do koszykówki oraz trawiaste do gry w piłkę nożną. Mimo wielu kolejnych rocznic możemy poszczycić się nowoczesną i otwartą na potrzeby uczniów szkołą.



Jesteśmy dumni, że Szkoła Podstawowa nr 10 im. Gustawa Morcinka mimo swoich lat ustawicznie kształci i wychowuje nowe pokolenia mieszkańców Woszczyca i Królówki. Zawsze mogliśmy i nadal możemy liczyć na przychylność władz miasta Orzesze, zaangażowanie nauczycieli, rodziców, uczniów i sponsorów.
Dziękujemy wszystkim przyjaciołom naszej szkoły!